
 

MÁTRASZELE  KÖZSÉG

ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÉPVISEL Ő-TESTÜLETE

9/2013. sz.

jegyzőkönyve

a 2013. november 28-án megtartott rendes üléséről



Jegyzőkönyv

Készült: Mátraszele  Község  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  2013.  november 
28-án megtartott rendes üléséről.

Az ülés helye: Mátraszele Községháza, Mátraszele, Szabadság út 65.

Jelen vannak:

Képviselő-testület: Vincze László polgármester
Kormos Gábor alpolgármester
Bata Zoltán képviselő
Kazinczi Gáborné képviselő
Ormándi György képviselő
Tóth László képviselő

Meghívottak: Babjákné Bocsok Anna jegyző
Bornai Attiláné  pénzügyi főelőadó

Oláh Miklósné Handó Anikó jegyzőkönyvvezető
                                             
Vincze László polgármester köszönti a megjelenteket, a képviselő-testületi ülést megnyitja, 
megállapítja, hogy a képviselő-testület határozatképes, a megválasztott 7 főből 6 fő jelen van. 
Ismerteti  a  napirendeket.  A  szavazás  után  megállapítja,  hogy  a  képviselő-testület  a 
meghívóban  szereplő  napirendi  javaslatot  6  igen  szavazattal,  egyhangúlag  elfogadja  az 
alábbiak szerint:

NAPIRENDI PONTOK:

1. Javaslat Mátraszele Község Önkormányzatának 2013. évi költségvetéséről szóló, 
5/2013. (II.18.) rendelet módosítására
Előterjesztő: polgármester

2. Javaslat  Mátraszele  Község  Önkormányzat  2013.  év  I-III.  negyedévi 
beszámolójának elfogadására
Előterjesztő: polgármester

3. Javaslat szociális tűzifa támogatás elvi szabályairól szóló rendelet elfogadására
Előterjesztő: jegyző

4. Javaslat az avar és kerti hulladék nyílt téri égetéséről szóló rendelet elfogadására
Előterjesztő: jegyző

5. Javaslat  a  talajterhelési  díjra  vonatkozó  eljárás  szabályairól  szóló,  15/2004. 
(XII.1.) számú rendelet módosítására
Előterjesztő: jegyző

6. Egyebek

6/1. Salgótarján és Térsége Önkormányzatainak Társulása 20.000.000 Ft összegű 
hitelfelvételéről szóló határozati javaslat

Előterjesztő: Vincze László polgármester
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6/2. Salgótarján és Térsége Önkormányzatainak Társulása - a Társulási Tanács 
által  49/2013.(XI.27.)  TTh.  számú  határozattal  elfogadott  -  társulási  megállapodás 
módosításának jóváhagyása
           Előterjesztő: Vincze László polgármester

6/3. Istvánbányai önkormányzati lakás 
Előterjesztő: Vincze László polgármester

Napirendi pontok tárgyalása.

Vincze  László  polgármester  javaslatát,  hogy  az  első  két  napirendi  pontot  együttesen 
tárgyalják, a képviselő-testület határozat hozatal nélkül, egyhangúlag elfogadta.

1. Javaslat Mátraszele Község Önkormányzatának 2013. évi költségvetéséről szóló, 
5/2013. (II.18.) rendelet módosítására
Előterjesztő: polgármester
/ Előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete./

2. Javaslat  Mátraszele  Község  Önkormányzat  2013.  év  I-III.  negyedévi 
beszámolójának elfogadására
Előterjesztő: polgármester
/ Előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete./

Vincze László polgármester utal rá, hogy az írásos előterjesztés előzetesen kiküldésre került. 
Ismerteti  a  költségvetés  bevételi  és  kiadási  oldalát,  támogatásokat,  megnövekedett 
költségeket. 

Az előterjesztéssel kapcsolatosan egyéb hozzászólás, javaslat, kérdés nem merült fel.

Vincze László polgármester a szavazás után megállapítja, hogy a képviselő-testület  6 igen 
szavazattal egyhangúlag elfogadta az előterjesztést, és az alábbi rendeletet hozta:

Mátraszele község Önkormányzat Képviselő-testületének

 14/2013. (XI.29.) önkormányzati rendelete

az önkormányzat 2013. évi költségvetésének módosításáról

A rendelet a jegyzőkönyvhöz mellékelve.

/Rendelet külön is felterjesztve a Nógrád Megyei Kormányhivatalhoz/.
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Vincze László polgármester a szavazás után megállapítja, hogy a képviselő-testület  6 igen 
szavazattal egyhangúlag elfogadta az előterjesztést, és az alábbi határozatot hozta:

Mátraszele Község Önkormányzat Képviselő-testületének

42/2013. (XI. 28.) számú határozata

Mátraszele  községi  Önkormányzat  Képviselő-testülete  az  önkormányzat  és  intézményei 
valamint  a  közös  önkormányzati  hivatal  költségvetése  2013.  évi  költségvetésének  III. 
negyedéves teljesítéséről szóló tájékoztatót megtárgyalta és azt az 1-3/a. számú mellékletek 
szerinti részletezéssel elfogadja.

3. Javaslat szociális tűzifa támogatás elvi szabályairól szóló rendelet elfogadására
Előterjesztő: jegyző
/ Előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete./

Vincze László polgármester ismerteti  az  előzetesen kiküldött  rendelettervezetet.  Utal  rá, 
hogy a tavalyihoz hasonlóan az idén is nyújtottunk be pályázatot szociális tűzifa támogatásra, 
melyen 44 m3 fát kapott az önkormányzat.  Ez által  több mint 90 embernek tudunk tűzifát 
biztosítani, mivel ennyien részesülnek lakásfenntartási támogatásban. Elmondja, hogy feltétel 
volt az önerő vállalása, melynek összege: 1000 Ft + ÁFA/m3.

Babjákné Bocsok Anna jegyző elfogadásra javasolja a tervezetet.

Kormos Gábor alpolgármester véleménye szerint ez a felállás igazságosabb lesz, mivel aki 
magasabb lakásfenntartási támogatásban részesül, az nagyobb mennyiségű fát fog kapni.

Az előterjesztéssel kapcsolatosan egyéb hozzászólás, javaslat, kérdés nem merült fel.

Vincze László polgármester a szavazás után megállapítja, hogy a képviselő-testület  6 igen 
szavazattal egyhangúlag elfogadta az előterjesztést, és az alábbi rendeletet hozta:

Mátraszele Község Önkormányzat Képviselő-testületének
15/2013. (XI.29.) számú önkormányzati rendelete

a szociális tűzifa támogatás elvi szabályairól

A rendelet a jegyzőkönyvhöz mellékelve.

/Rendelet külön is felterjesztve a Nógrád Megyei Kormányhivatalhoz/.
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4. Javaslat az avar és kerti hulladék nyílt téri égetéséről szóló rendelet elfogadására
Előterjesztő: jegyző
/ Előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete./

Babjákné Bocsok Anna jegyző  ismerteti a kiadott anyagot.  A rendelet elfogadása nélkül 
nem lehetne a községben kerti hulladékot égetni.  Elmondja, hogy nem célszerű hónapokat 
lerögzíteni, legegyszerűbb a héten 1 napot kijelölni. Nem azt kell kitűzni célul, hogy naponta 
kelljen bírságolni.

Kormos  Gábor  alpolgármester véleménye  szerint  az  embereket  a  komposztálásra  kell 
ösztönözni.  Javasolja,  hogy tavasszal  legyen  kiküldve egy szórólap  a  lakosságnak,  amely 
tartalmazza a rendelet lényegét, mit lehet égetni és mikor. Szerinte a pénzbírság összegét is 
oda lehet majd írni a szórólap végére, ez lehet hogy így javítani fog a helyzeten.

Babjákné Bocsok Anna jegyző javasolja a hétfői napot megjelölni, 08.00 órától 20.00 óráig.

Az előterjesztéssel kapcsolatosan egyéb hozzászólás, javaslat, kérdés nem merült fel.

Vincze László polgármester a szavazás után megállapítja, hogy a képviselő-testület  6 igen 
szavazattal egyhangúlag elfogadta az előterjesztést, és az alábbi rendeletet hozta:

Mátraszele Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
16/2013.  (XI.29.) önkormányzati rendelete 

az avar és kerti hulladék nyílttéri égetéséről

A rendelet a jegyzőkönyvhöz mellékelve.

/Rendelet külön is felterjesztve a Nógrád Megyei Kormányhivatalhoz/.

5. Javaslat  a  talajterhelési  díjra  vonatkozó  eljárás szabályairól  szóló,  15/2004. 
(XII.1.) számú rendelet módosítására
Előterjesztő: jegyző

/ Előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete./

Babjákné Bocsok Anna jegyző ismerteti a kiküldött rendelettervezet. Utal rá, hogy ahol nem 
a vezetékes ivóvizet használják, az általány megállapításának szempontjait kell rendeletben 
rögzíteni. A rendelet egy bevallási nyomtatvánnyal bővült. Kiemeli, hogy ez év február 1-étől 
10-szeresére  emelték  a  díjat.  Véleménye,  hogy  ezzel az  emeléssel  arra  ösztönözik  a 
lakosságot, hogy mindenki a közcsatornára kössön rá. 

Az előterjesztéssel kapcsolatosan egyéb hozzászólás, javaslat, kérdés nem merült fel.
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Vincze László polgármester a szavazás után megállapítja, hogy a képviselő-testület  6 igen 
szavazattal egyhangúlag elfogadta az előterjesztést, és az alábbi rendeletet hozta:

Mátraszele Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
17/2013.  (XI.29.) önkormányzati rendelete 

a talajterhelési díjra vonatkozó eljárás szabályairól szóló 15/2004. (XII.1.) rendelet 
módosításáról

A rendelet a jegyzőkönyvhöz mellékelve.

/Rendelet külön is felterjesztve a Nógrád Megyei Kormányhivatalhoz/.

6. Egyebek

6/1. Salgótarján és Térsége Önkormányzatainak Társulása 20.000.000 Ft összegű 
hitelfelvételéről szóló határozati javaslat

Előterjesztő: Vincze László polgármester
/ Előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete./

Vincze László polgármester ismerteti  a kiadott határozati   javaslatot, melyet elfogadásra 
javasol. A Salgótarján és Térsége Önkormányzatainak Társulásával kapcsolatban elmondja, 
hogy erre azért van szükség, hogy ha átmeneti fizetési probléma állna fel, akkor lehessen a 
helyzetet orvosolni. 

Vincze László polgármester a szavazás után megállapítja, hogy a képviselő-testület  6 igen 
szavazattal egyhangúlag elfogadta az előterjesztést, és az alábbi határozatot hozta:

Mátraszele Község Önkormányzat Képviselő-testületének

43/2013. (XI. 28.) számú határozata

Mátraszele Község Önkormányzata Képviselő-testülete megtárgyalta a Salgótarján és Térsége 
Önkormányzatainak Társulása 20.000.000 Ft összegű hitelfelvételéről szóló előterjesztést és 
az alábbi határozatot hozta:

1/ Az Önkormányzat a Salgótarján és Térsége Önkormányzatainak Társulása által felvételre 
kerülő, likviditást segítő 20.000.000 Ft keretösszegű, 2013.12.20-i lejáratú folyószámlahitel és 
járulékai visszafizetéséhez lakosságszám arányosan     készfizető kezességet vállal.

2/ Az Önkormányzat kötelezettséget vállal arra, hogy a vállalt készfizető kezességet az 
önkormányzati költségvetésbe betervezi és jóváhagyja.
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3/ Az Önkormányzat nyilatkozik, hogy a Társulás hitelfelvétele megfelel a Magyarország 
stabilitásáról szóló 2011. évi CXCIV. törvényben foglalt előírásoknak.

4/ A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a készfizető kezességvállalási szerződés 
aláírására.

Határidő: értelemszerűen

Felelős:    Vincze László polgármester

6/2. Salgótarján és Térsége Önkormányzatainak Társulása - a Társulási Tanács által 
49/2013.(XI.27.)  TTh.  számú  határozattal  elfogadott -  társulási  megállapodás 
módosításának jóváhagyása
           Előterjesztő: Vincze László polgármester
/ Előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete./

Vincze  László  polgármester ismerteti  a  kiadott  anyagot,  mely  szerint  a  társulási 
megállapodás  módosítására  azért  van  szükség,  mert  egyes  önkormányzatok  nem fizetnek 
rendesen. Elmondja, hogy az önkormányzatoknak vannak kötelező feladatai, amelyeket el kell 
látnia. Ilyen például az orvosi ügyelet. Ez alapján a megállapodás alapján már lehet szankciót 
alkalmazni a nem fizető önkormányzatok ellen.

Kormos  Gábor  alpolgármester véleménye  szerint  előbb  kellett  volna  már  a  szigorítást 
bevezetni.  Javasolja,  hogy a többletköltséget azzal fizetessék meg, aki  nem fizetett  eddig. 
Szerinte még szigorúbban kellene kezelni dolgokat, mert így mindenkit veszélyeztet az, aki 
nem fizet. Úgy gondolja, hogy nem megoldás, hogy más fizessen más hibája miatt. Úgy véli, 
hogy a szolgáltatást meg kell szüntetni azok esetében, akik nem fizetnek.

Babjákné Bocsok Anna jegyző utal  rá,  hogy mindezek kötelező  feladatok,  a nem fizető 
önkormányzatoknál nem lehet megszüntetni, minden önkormányzatnak el kell látnia.

Az előterjesztéssel kapcsolatosan egyéb hozzászólás, javaslat, kérdés nem merült fel.

Vincze László polgármester a szavazás után megállapítja, hogy a képviselő-testület  6 igen 
szavazattal egyhangúlag elfogadta az előterjesztést, és az alábbi határozatot hozta:

Mátraszele Község Önkormányzat Képviselő-testületének

44/2013. (XI.28.) számú határozata

Mátraszele  község  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  a  Salgótarján  és  Térsége 
Önkormányzatainak  Társulása  -  a  Társulási  Tanács  által  49/2013.(XI.27.)  TTh.  számú 
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határozattal elfogadott - társulási megállapodás módosítását a melléklet szerint jóváhagyja, 
valamint felhatalmazza a polgármestert annak aláírásra. 

Határid ő: azonnal

Felelős:    Vincze László polgármester

6/3. Istvánbányai önkormányzati lakás 
Előterjesztő: Vincze László polgármester

Vincze  László  polgármester ismerteti  az  istvánbányai  önkormányzati  lakástűzzel 
kapcsolatos eseményeket.  Javasolja,  hogy az önkormányzat  az ott  lakó családoknak  csere 
lakást ajánljon fel, annak bérleti díját és a fűtési költséget 2014. április 30-áig vállalják át. 
Annak  aki  ezt  a  lehetőséget  nem fogadja  el,  lakhatási  problémái  megoldásához  pénzbeli 
támogatás fizetését javasolja. Utal rá, hogy jelenleg nem látja, hogy milyen forrásból tudja 
majd az önkormányzat rendbe hozni az épületet, illetve lesz-e erre lehetőség. Elmondottak 
miatt javasolja a testület az épület sorsáról a későbbiekben döntsön.

Kormos Gábor alpolgármester egyetért a javaslattal. Véleménye szerint az önkormányzat 
erején felül is próbál segíteni a lakóknak.

Ormándi  György  képviselő hangsúlyozza  az  a  legfontosabb,  hogy  az  elhelyezésük 
megoldódjon, elsősorban a gyerekeket kell szem előtt tartani.

A képviselő-testület a javaslatot határozathozatal nélkül egyhangúlag elfogadta. 

Egyéb hozzászólás, javaslat, kérdés nem merült fel. A polgármester a képviselő-testület ülését 
18.55 perckor bezárja.

K.m.f.

                        Vincze László                   Babjákné Bocsok Anna
                         polgármester                                  jegyző
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